РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «26» декабря 2024 года                                                              № 201
с. Ширяево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 15.12.2023 г. № 156 «О передаче осуществления части полномочий Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры»

В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 г. № 13 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Ширяевского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения (в редакции решения от 18.02.2022 г. № 51), в целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ширяевского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 15.12.2023 г. № 156 «О передаче осуществления части полномочий Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. В приложение 1 «Соглашение между администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры» (далее Соглашение):
1.1.1. Изложить раздел 2 «Межбюджетные трансферты, направляемые на осуществление передаваемой части полномочий» пункт 2.3. в следующей редакции:
«2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2024 год в сумме 1467800,00 (Один миллион четыреста шестьдесят семь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), на 2025 год в сумме 1685036,68 (Один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч тридцать шесть рублей 68 копеек), на 2026 год в сумме 1853540,35 (Один миллион восемьсот пятьдесят три тысячи пятьсот сорок рублей 35 копеек), устанавливается решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения».
2. Администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области заключить дополнительное соглашение с администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области «О передаче осуществления части полномочий Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры, согласно приложения к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                        А.А. Макаровский

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.12.2024 № 201

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
[bookmark: _Hlk92811937]между администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий городского/сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры

«___» ___________ 2024 г.

Администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице главы Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Макаровского Александра Алексеевича, действующего на основании Устава Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и администрация Калачеевского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице главы администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области Котолевского Николая Тимофеевича, действующего на основании Устава Калачеевского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачеевского муниципального района Воронежской области, Уставом Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 года № 13 (в редакции решения от 18.02.2022 г. № 51), решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения от 15.12.2023 г. № 156, решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения от 26.12.2024 г. № 199, решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.12.2024 года № 79, заключили настоящее Дополнительное Соглашение о передаче осуществления части полномочий Ширяевского сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1. Изложить раздел 2 «Межбюджетные трансферты, направляемые на осуществление передаваемой части полномочий» пункт 2.3. в следующей редакции:
«2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2024 год в сумме 1467800,00 (Один миллион четыреста шестьдесят семь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), на 2025 год в сумме 1685036,68 (Один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч тридцать шесть рублей 68 копеек), на 2026 год в сумме 1853540,35 (Один миллион восемьсот пятьдесят три тысячи пятьсот сорок рублей 35 копеек), устанавливается решением Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения».
2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами.
3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых передаются Администрации района, один – Администрации поселения.

8. Реквизиты сторон

	Глава администрации Калачеевского
муниципального района
Воронежской области
_______________ Н.Т. Котолевский
«__» ________________ 2024 г.
М.П.
	Глава Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области
________________А.А. Макаровский

«__» _________________ 2024 г.
М.П.

[bookmark: _GoBack]